
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1283

Objeto: REHABILITACIÓN Y REPARACIÓN DE REDES VEREDAS ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 4/01/23 – 10:00 Hs. en Salta 1451, Rosario –
Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará
como  única  leyenda:  Licitación  Pública  N°1283  “REHABILITACIÓN  Y  REPARACIÓN  DE  REDES
VEREDAS ROSARIO”

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 4/01/23-10:00hs en Salta 1451, Rosario

Garantía de Oferta: $7.900.000.- (Pesos Siete Millones Novecientos Mil) IVA incluido

Pliegos y consultas: Hasta las 4/01 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 41560 Dic. 27 Dic. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1284

Objeto: COBERTURA DE ÁREA PROTEGIDA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 3/01/23 – 14:00 Hs. en Salta 1451, Rosario –
Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará
como única leyenda: Licitación Pública N°1284 - “Cobertura de área protegida”.

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 3/01/23-14:00hs en Salta 1451, Rosario

Garantía de Oferta:$100.000,00

Presupuesto oficial: $10.800.000,00 + IVA Mes base: diciembre 2023

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

Pliegos y consultas: Hasta las 3/01 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 41561 Dic. 27 Dic. 28

__________________________________________



Hospital de Niños “Dr.Orlando Alassia”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/2024

Objeto: “Adquisición de Bolsas de APT en domicilio – 3 meses Pacientes P.R. y G.F ”

Apertura: 17 de Enero de 2023 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 56.160.000,00 (Pesos:Cincuenta y Seis Millones Seiscientos Sesenta Mil con
00/00).

Valor del Pliego: $ 22.470,00 (Pesos: Veintidos Mil Cuatrocientos Setenta 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 41549 Dic. 27 Dic. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2024

Objeto: “Adquisición de Formulas Lacteas I”

Apertura: 16 de Enero de 2024 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto  Imputado:  $  298.373.453,23 (Pesos:  Doscientos  Noventa  y  Ocho Millones  Trescientos
Setenta y Tres Mil Cuatrocientos Cincuenta y Tres con 23/00).

Valor del Pliego: $ 119.350,00 (Pesos: Ciento Diecinueve Mil Trescientos Cincuenta con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 41542 Dic. 27 Dic. 28

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2024

Objeto:“Adquisición de Oxígeno, Gases Medicinales para Equipos de Oxigeno Terápia – 6 meses”

Apertura: 18 de Enero de 2023 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 301.527.095,12 (Pesos: Trescientos Un Millones Quinientos Veintisiete Mil
Noventa y Cinco con 12/00).

Valor del Pliego: $120.610 ,00 (Pesos: Ciento Veinte Mil Seiscientos Diez con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Seiscientos Cuarenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 41543 Dic. 27 Dic. 28

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº84/2023

EXPTE Nº 5207/2023

APERTURA: 11/01/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS –ROLLOS DE AUTOCORTEPARA TRES MESES CON ENTREGAS
SEGÚN NECESIDAD

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $100.000.000,00.- SON PESOS CIEN MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $40.000.- (son Pesos: CUARENTA MIL CON 00/100

LICITACIÓN PÚBLICA Nº85/2023



EXPTE Nº 5228/2023

APERTURA: 12/01/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA MEDICACION ALTO COSTO PARA 4 MESES EN TRES ENTREGAS

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $1000.000.000.- SON PESOS MIL MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $400.000.- (son Pesos: CUATROCIENTOS MIL CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 22/12/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 41569 Dic. 27 Dic. 28

__________________________________________

NUEVA APERTURA LICITACIÓN PÚBLICA Nº70/2023

EXPTE Nº 4802/2023

APERTURA: 12/01/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: ADQUISICIÓN INSUMOS DE LIBRERÍA POR TRES MESES EN TRES ENTREGAS



FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 12.000.000.- SON PESOS DOCE MILLONES CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $4800.- (son Pesos: CUATRO MIL OCHOCIENTOS con 00/100).

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 22/12/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 41570 Dic. 27 Dic. 28

__________________________________________

B.O. “A”

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZOff

LICITACIÓN PÚBLICA N° 045/23

OBJETO: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la poda de hasta 200
árboles de baja complejidad, y para la extracción de hasta 200 árboles medianos con una altura
mayor a los 6 metros y hasta 12 metros, durante el período anual 2024, solicitado por la Secretaría
de Obras y Servicios Públicos.



Presupuesto Oficial: Pesos treinta y un millones doscientos mil ($31.200.000.-). Valor del Pliego:
Pesos sesenta y dos mil cuatrocientos ($62.400.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta
un (1) día hábil anterior a la apertura dé sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 18 de Enero de 2024 a las 12:00 horas.

$ 500 513060 Dic. 27 Ene. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 044/23

OBJETO: Contratar la provisión de mano de obra, productos y equipos para el servicio de limpieza
en distintas dependencias de la Secretaría de Gobierno y Cultura, durante el período anual 2024, y
por un total de hasta 14.000 horas, solicitado por la misma Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos cuarenta y nueve millones ($49.000.000.-).

Valor del Pliego: Pesos noventa y ocho mil ($98.000.-). -

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres. -

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 18 de Enero de 2024 a las 11 horas.

$ 500 513059 Dic. 27 Ene. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 043/23

OBJETO: Contratar la provisión de materiales de construcción destinados a distintas tareas a
realizarse durante el período anual 2024 en diferentes sectores de la ciudad, solicitado por la
Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial:  Pesos ochenta y  cinco millones doscientos sesenta y  un mil  doscientos
ochenta y tres c/60/100 ($85.261.283,60.-). -

Valor Pliego: Pesos ciento setenta mil quinientos veintidós c/57/100 ($170.522,57.-). -

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y



Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta
un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 17 de Enero de 2024 a las 12:00 horas.

$ 500 513058 Dic. 27 Ene. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 042/23

OBJETO: Contratar la provisión de combustibles para los vehículos de la Secretaría de Salud y
Preservación  del  Medio  Ambiente,  durante  el  período anual  2024,  y  solicitado por  la  misma
Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos treinta y dos millones cien mil ($32.100.000.-). - Valor del Pliego: Pesos
sesenta y cuatro mil doscientos ($64.200.-). -

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs. hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 17 de Enero de 2024 a las 11:00 horas.

$ 500 513057 Dic. 27 Ene. 10

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 041/23

OBJETO: Contratar la prestación médica, urgencia y emergencia con área protegida a fin de cubrir
a toda persona que se encuentre en forma eventual o permanente, empleados de la Institución u
otras personas, durante las veinticuatro (24) horas del día en distintos espacios públicos de la
ciudad de San Lorenzo, desde el 1ro. de Enero hasta el 31 de Diciembre de 2024, solicitado por la
Secretaría de Salud y Preservación del Medio Ambiente.

Presupuesto Oficial: Pesos siete millones doscientos mil ($7.200.000._).

Valor del Pliego: Pesos catorce mil cuatrocientos ($14.400.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 16 de Enero de 2024 a las 12:00 horas.



$ 500 513056 Dic. 27 Ene. 10

LICITACIÓN PÚBLICA N° 040/23

OBJETO: Contratar la provisión de hasta 1.700TN de asfalto en frío con polímeros modificados, y
hasta 67 tambores de 200 litros de emulsión asfáltica, destinados a tareas de asfaltado y bacheos
en calles de distintos sectores de la ciudad y. en sectores con tránsito pesado, durante el período
anual 2024, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos doscientos noventa y nueve millones novecientos ochenta y tres mil
doscientos ($299.983.200.-).

Valor  Pliego:  Pesos  quinientos  noventa  y  nueve  mil  novecientos  sesenta  y  seis  c/40/100
($599.966,40.-).-

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta
un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 16 de Enero de 2024 a las 11:00 horas.

$ 500 513055 Dic. 27 Ene. 10

LICITACIÓN PÚBLICA N° 039/23

OBJETO: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para el servicio de limpieza
de veredas del Centro Comercial a Cielo Abierto (CCCA) y otros sectores de la ciudad por una
cantidad máxima de hasta 2.400 horas; y el servicio de hidrolavado de espacios públicos por hasta
1.200 horas, ambos durante el año 2024, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial:  Pesos treinta y cuatro millones setecientos cincuenta y dos mil c/00/100
($34.752.0002-).-

Valor del Pliego: Pesos sesenta y nueve mil quinientos cuatro c/00/100 ($69.504.-).-

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta un (1) día hábil
anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 15 de Enero de 2024 a las 12:00 horas.

$ 500 513054 Dic. 27 Ene. 10

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 038/23.

OBJETO: Contratar la provisión de mano de obra, productos y equipos para el servicio de limpieza
integral en distintas dependencias de la Secretaría de Salud y Preservación del Medio Ambiente,
durante el período anual 2024, y por un total de hasta 22.000 horas, solicitado por la misma
Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos setenta y siete millones ($77.000.000.-). - Valor del Pliego: Pesos ciento
cincuenta y cuatro mil ($154.000.-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs., hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 15 de Enero de 2024 a las 11 horas.

$ 500 513052 Dic. 27 Ene. 10


